Управление образования администрации
Сергиево-Посадского городского округа Московской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета»
141320, Московская обл., Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Советская, д.1

тел.: 8(496) 546-74-43; sepo_mbou_ps_5@mosreg.ru
ИНН 5042069211

Приказ № 82/1 – О

                                                                  15.09.2023 г.
г.Пересвет

Об утверждении стоимости обучения
по платным образовательным услугам
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Гражданским кодексом РФ, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Постановлением Правительства РФ «Об утверждении
правил оказания платных образовательных услуг» № 1441 от 15.09.2020 года,
распоряжением Министерства образования Московской области от 22.11.2022 № Р-758
«Об утверждении методических рекомендаций по порядку определения платы за счет
средств физических и юридических лиц по договорам об оказания платных
образовательных услуг муниципальными образовательными организациями городских
округов Московской области», на основании Постановления администрации Сергиево-
Посадского городского округа от 31.03.2023 №560-ПА «Об утверждении Положения о
порядке определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам
об оказания платных образовательных услуг муниципальными бюджетными
образовательными организациями Сергиево-Посадского городского округа Московской
области», на основании Постановления администрации Сергиево-Посадского городского
округа от 07.04.2023 №593-ПА «О внесении изменений в Положение о порядке
определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об
оказания платных образовательных услуг муниципальными бюджетными
образовательными организациями Сергиево-Посадского городского округа Московской
области», уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пересвета» пункт
2.21.15, Положением об оказании платных образовательных услуг, утвержденным
приказом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа « 5 г. Пересвета» от 31.08.2023 №
95/1 – О и в целях удовлетворения запроса социума (родителей, законных представителей)
на оказание платных образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и их

стоимость:
№
п\п

Наименование платной
образовательной услуги

Продолжительность
обучения

Стоимость
обучения за
одно занятие

Полная
стоимость
обучения

1. «Адаптация детей к школьной
жизни»

02.10.2023 – 31.05.2024 250 руб. 30000 рублей

2. «Давайте поиграем» 02.10.2023 – 31.05.2024 250 руб. 30000 рублей
3. «Трудные случаи орфографии» 02.10.2023 – 31.05.2024 350 руб. 11200 рублей
4. «Практикум по математике» 02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей
5. «Трудные случаи орфографии и 02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей

пунктуации»
6. «Я и общество» 02.10.2023 – 31.05.2024 350 руб. 11200 рублей
7. «Я и общество» 02.10.2023 – 31.05.2024 450 руб. 14400 рублей
8. «За страницами учебника биологии» 02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей
9. «Русский язык с увлечением» 02.10.2023 – 31.05.2024 450 руб. 14400 рублей

10. «За страницами учебника химия» 02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей
11. «За страницами учебника географии» 02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей
12. «Занимательная грамматика» 02.10.2023 – 31.05.2024 350 руб. 11200 рублей
13. «Актуальные вопросы

обществознания»
02.10.2023 – 31.05.2024 450 руб. 14400 рублей

14. «Математика на 5» 02.10.2023 – 31.05.2024 350 руб. 11200 рублей
15. Индивидуальные занятия

(репетиторство)
02.10.2023 – 31.05.2024 500 руб. 16000 рублей

16. «За страницами учебника
обществознание»

02.10.2023 – 31.05.2024 400 руб. 12800 рублей

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Устинову С.Л.
3. Ответственной за организацию платных образовательных услуг Устинову С.Л. в срок

до 01.10.2023:
3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных
потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пересвета» и на информационных
стендах в местах осуществления образовательной деятельности, а также
обеспечивать актуальность размещенной информации;

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического
обеспечения образовательного процесса;

3.3. Обеспечить заключение дополнительных соглашений с педагогическими
работниками;

4. Заместителю директора по УВР Устинову С.Л. в срок до 01.10.2023 г. составить
расписания занятий и график работы педагогических работников.

5. Контроль за организацией платных образовательных услуг в организации возложить
на заместителя директора по УВР Устинову С.Л.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5 г. Пересвета»                                                                                     А.В.Соловьева

		2023-10-31T16:46:00+0300
	СОЛОВЬЕВА АЛЛА ВЯЧЕСЛАВОВНА